
UCHWAŁA Nr XVII/80/2004 
 

RADY GMINY SZYDŁÓW 
 

z dnia 29 lutego 2004 roku 
 

w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych w drodze inkasa należności 
pieniężnych pobieranych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, 

podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatku od nieruchomości, określenia 
inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 i z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 i z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568), art. 6b 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 1993 r. 
Nr 94, poz. 431i z 1994 r. Nr 1, poz. 3, z 1996 r. Nr 91, poz. 409, z 1997 r. Nr 43, 
poz. 272 i Nr 137, poz. 926, z 1998 r. Nr 108, poz. 681, z 2001 r. 81, poz. 875, z 
2002 r. Nr 200, poz. 1680, z 2003 r. Nr 110, poz. 1039 i Nr 162, poz. 1568), art. 6 ust. 
8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200 poz. 1682i 
z 2002 r. Nr 216, poz. 1826), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (jednolity tekst Dz. U. z 2002 roku Nr 9, poz. 84 i Nr 
200, poz. 1683 i z 2003 r. Nr 110, poz. 1039, Nr 96, poz. 874, Nr 188, poz. 1840, Nr 
200, poz. 1953, Nr 203, poz. 1966 i MP z 2003 r. Nr 51, poz. 804) – Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Zarządza się na terenie gminy Szydłów pobór w drodze inkasa podatków: 
rolnego, leśnego i od nieruchomości, należnych od osób fizycznych. 

2. Do należności podatkowych objętych łącznym zobowiązaniem pieniężnym, 
określonym w § 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 września 1996 r. 
w sprawie łącznego zobowiązania (Dz. U. Nr 112, poz. 539) – przepisy ust.1 
stosuje się odpowiednio. 

  
§ 2. 

 
Pobór podatków od osób fizycznych następuje po doręczeniu przez inkasenta 
nakazu płatniczego. 

 
§ 3. 

 
Na inkasentów upoważnionych do poboru podatków wyznacza się osoby wg 
imiennego wykazu stanowiącego załącznik Nr 1 do uchwały. 

 
§ 4. 

 
Inkasenci, z tytułu inkasa podatków, otrzymują wynagrodzenie prowizyjne wg stawek 
określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 
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§ 5. 
 

1. Podstawę wpłaty prowizji stanowią zainkasowane przez inkasentów kwoty 
bieżących i zaległych podatków. 

2. Wynagrodzenie dla inkasentów z tytułu prowizji płatne będzie w ciągu 14 dni 
od dnia dokonania rozliczenia zainkasowanych podatków. 

 
§ 6. 

 
Traci moc uchwała Nr VII/70/99 Rady Gminy w Szydłowie z dnia 12 marca 1999 r. 
w sprawie inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości. 

 
§ 7. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 8. 

 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego oraz ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
i poszczególnych sołectw. Uchwała wchodzi w życie po upływie14 dni od 
opublikowania.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


